
Agentura personalistiky Armády České republiky

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk
Výtisk číslo:

Počet listů: 8
Počet příloh 1/2

1

Rámcová dohoda o realizaci rekvalifikačního kurzu
Manažer/manažerka projektu (63-007-R), on-line

čj. MO 389413/2025-2230

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu

Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – Hradčany
Jednající: brigádní generál Mgr. Vladimír Studený, ředitel Agentury

personalistiky AČR
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 – Bubeneč
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Konečný příjemce:
Kontaktní osoba:
Fakturace:

datová schránka Fakturace (Ministerstvo obrany) ID DS - „ukbwcxd“

Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 2230, nám. Svobody 471/4,
160 01 Praha 6 – Bubeneč

(dále jen „objednatel“)

a

2. Dodavatel: Počítačová služba s.r.o.

Se sídlem: Stupkova 413/1a, Olomouc, 779 00
IČ: 25884735
DIČ: CZ25884735
Zastoupena osobou: Ing. Leopoldem Podmolíkem, MBA, jednatelem
Bankovní spojení: Fio banka a.s.
Číslo účtu: 2000459072/2010
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: Stupkova 413/1a, Olomouc, 779 00

(dále jen „dodavatel“)

Objednatel a dodavatel (dále jen „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku
v souladu s § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ; zákon o zadávání veřejných zakázek“), následující Rámcovou dohodu
o realizaci rekvalifikačního kurzu (dále jen „Rámcová dohoda“).



Agentura personalistiky Armády České republiky

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk
Výtisk číslo:

Počet listů: 8
Počet příloh 1/2

2

II. Úvodní ustanovení

2.1 Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě zadávacího řízení veřejné
zakázky malého rozsahu podle § 27 ZZVZ zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, za použití obecné výjimky podle § 31 pod názvem: Rámcová dohoda -
rekvalifikační kurz: „Manažer/projektu (63-007-R)“, on-line, systémové číslo veřejné
zakázky N006/25/V00010166.

2.2 Smluvní strany se dohodly na uzavření této Rámcové dohody o realizaci rekvalifikačního
kurzu: Manažer/manažerka projektu (63-007-R)

2.3 Adresa místa (míst) konání rekvalifikace:
synchronní on-line výuka, závěrečná zkouška distanční/prezenční formou na adrese:
Stupkova 413/1a, Olomouc, 779 00

……………………………………………………………………………………………………………

2.4 Rekvalifikační kurz bude proveden v souladu s platnou legislativou.

2.5 Rámcová dohoda vymezuje podmínky týkající se dílčích plnění na opakující se
poskytování služeb. Samostatné plnění bude probíhat na základě písemných výzev
(dále „dílčí objednávky“) objednatele k poskytnutí plnění a písemného potvrzení těchto
objednávek dodavatelem.

III. Předmět rámcové dohody

3.1 Dodavatel se po dobu účinnosti této Rámcové dohody zavazuje zajišťovat pro
objednatele provedení rekvalifikačního kurzu uvedeného v bodě 2.2 této Rámcové
dohody.

3.2 Rekvalifikační kurz bude realizován na základě jednotlivých dílčích objednávek dle
požadavků a potřeb objednatele v souladu s touto Rámcovou dohodou.

3.3 Pro realizaci rekvalifikačního kurzu se sjednávají následující podmínky:

Cena za osobu bez DPH (Kč/osoba/kurz) 24 900,-

Rozsah rekvalifikačního kurzu celkem (v hodinách) 150 + 4 hodiny závěrečná zkouška

Teoretická příprava (počet hodin) 150

Praktická příprava (počet hodin) 0

Doklad vydaný po úspěšném ukončení rekvalifikace

Osvědčení o absolvování
rekvalifikace
Osvědčení o získání profesní
kvalifikace



Agentura personalistiky Armády České republiky

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk
Výtisk číslo:

Počet listů: 8
Počet příloh 1/2

3

3.4 Součástí rekvalifikačního kurzu bude závěrečná zkouška a vydání kvalifikačních dokladů
úspěšným absolventům rekvalifikace. Nedílnou součástí rekvalifikačního kurzu bude
zkouška ověřující odbornou způsobilost dle příslušného hodnotícího standardu ve
smyslu zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedená v souladu s
vyhláškou č. 208/2007 Sb., o podrobnostech stanovených k provedení zákona o
uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.

IV. Závazky smluvních stran

4.1 Dodavatel se zavazuje:

a) realizovat rekvalifikační kurz v plném rozsahu za podmínek stanovených pro tento
typ rekvalifikačního kurzu v článku 3.3 a v Příloze č. 1 - Specifikace a podmínky
realizace rekvalifikačního kurzu této Rámcové dohody;

b) v případě souhlasu s poskytnutím plnění dle bodu 5.3 – 5.5 (Podmínky poskytnutí
dílčího plnění) potvrdit dílčí objednávku ve lhůtě 5 pracovních dnů a zahájit
rekvalifikační kurz do 30 kalendářních dnů od akceptování písemné dílčí objednávky
k zahájení rekvalifikačního kurzu nebo v jiném dohodnutém termínu;

c) stanovit účastníkům rekvalifikačního kurzu studijní a výcvikové povinnosti,
prokazatelně je seznámit s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a
předpisy o požární ochraně mající vztah k rekvalifikaci, zajistit jejich bezpečnost a
ochranu zdraví během celého rekvalifikačního kurzu, vybavit účastníky kurzu
nezbytnými ochrannými pracovními prostředky, pokud to charakter praktické
přípravy vyžaduje;

d) v průběhu rekvalifikace zajistit prokazatelnou denní evidenci docházky účastníků
rekvalifikace a obsahu prováděné rekvalifikace minimálně v rozsahu: datum, téma,
hodina začátku a konce, počet hodin, jméno osoby provádějící přípravu či ověření
získaných znalostí a dovedností;

e) prezenční listinu účastníků kurzu zajistit snímkem obrazovky (tzv. printscreen),
ze kterého bude zřejmý počet přihlášených účastníků a datum a čas pořízení snímku
obrazovky (včetně zobrazení jména účastníka, systémového data a času);

f) neprodleně, písemně nejpozději do 3 pracovních dnů, informovat objednatele,
pokud:
- účastník rekvalifikačního kurzu nenastoupí na rekvalifikaci,
- účastník rekvalifikačního kurzu neplní stanovené studijní a výcvikové povinnosti,
- účastník rekvalifikačního kurzu porušuje předpisy či řády rekvalifikačního zařízení,
- nastanou další závažné skutečnosti zejména překážky v rekvalifikaci,
- se účastník nepodrobí závěrečnému ověření získaných znalostí a dovedností;



Agentura personalistiky Armády České republiky

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk
Výtisk číslo:

Počet listů: 8
Počet příloh 1/2

4

g) neprodleně, písemně nejpozději do 3 pracovních dnů informovat objednatele,
pokud vzniknou překážky, které znemožní pokračování rekvalifikace;

h) po ukončení rekvalifikačního kurzu, nejpozději s fakturací zaslat objednateli kopie
kvalifikačních dokladů úspěšných absolventů rekvalifikačního kurzu a informaci o
absolvované části rekvalifikačního kurzu účastníky, kteří rekvalifikační kurz
nedokončili nebo ukončili neúspěšně;

i) umožnit objednateli kontrolu dodržování sjednaných podmínek pro rekvalifikaci;

j) nastanou-li během účinnosti této Rámcové dohody jakékoli změny v profesní
způsobilosti dodavatele dle § 77 odst. 2 ZZVZ, je dodavatel povinen před uplynutím
doby, po kterou danou způsobilost splňuje, předložit objednateli relevantní
dokumenty dokládající splnění příslušné části kvalifikace.

4.2 Objednatel se zavazuje:

a) uhradit na základě předložené faktury náklady rekvalifikačního kurzu ve výši a
způsobem dohodnutým v čl. VI této Rámcové dohody;

b) fakturu uhradit po předložení dokladů podle odst. 4.1 písm. g);

c) úhradu provést na účet rekvalifikačního zařízení.

V. Podmínky poskytnutí dílčího plnění

5.1 Konkrétní rekvalifikační kurz bude realizován v souladu s touto Rámcovou dohodou na
základě jednotlivých dílčích objednávek objednatele k poskytnutí plnění a písemného
potvrzení těchto dílčích objednávek dodavatelem podle požadavků a skutečných
potřeb zadavatele.

5.2 Jednotlivé potvrzené dílčí objednávky stanoví konkrétní počet účastníků
rekvalifikačního kurzu, termín zahájení a ukončení rekvalifikačního kurzu a celkovou
cenu rekvalifikačního kurzu, přičemž budou vycházet z obecných podmínek
upravených v této Rámcové dohodě a platných právních předpisů.

5.3 Objednatel má právo kdykoli v době platnosti této Rámcové dohody zaslat dodavateli
dílčí objednávku k zahájení rekvalifikačního kurzu uvedeného v bodě 2.2 této Rámcové
dohody a určit konkrétní počet účastníků a předpokládaný termín uskutečnění
rekvalifikačního kurzu.

5.4 Dodavatel je povinen po obdržení dílčí objednávky k zahájení rekvalifikačního kurzu
potvrdit nebo zamítnout navržený termín, popř. navrhnout objednateli náhradní
termín realizace.

5.5 Dodavatel je povinen uskutečnit minimálně 2 rekvalifikační kurzy v kalendářním roce.



Agentura personalistiky Armády České republiky

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk
Výtisk číslo:

Počet listů: 8
Počet příloh 1/2

5

5.6 Komunikace mezi smluvními stranami pro účely dílčí objednávky a její akceptace je
činěna písemně; způsob doručení je možný elektronickou poštou nebo datovou
schránkou.

5.7 Objednatel bude odebírat množství rekvalifikačních kurzů podle skutečné potřeby,
přičemž je omezen předpokládanou hodnotou plnění uvedenou v bodě 6.3 této
Rámcové dohody.

VI. Cena, fakturační a platební podmínky

6.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na nákladech kurzu za účastníka podle čl. 3.3 ve výši 24 900,- Kč
(slovy: dvacetčtyřitisícdevětset korun českých). Plnění je podle § 57 odst. 1 písm. d)
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno od daně bez
nároku na odpočet.

6.2 Výše uvedený rekvalifikační kurz bude realizován v termínech sjednaných
v jednotlivých dílčích objednávkách. Objednatel uhradí dodavateli cenu
rekvalifikačního kurzu stanovenou v jednotlivých dílčích objednávkách v závislosti na
počtu účastníků rekvalifikačního kurzu a výši ceny za jednoho účastníka
rekvalifikačního kurzu uvedené v článku III. této Rámcové dohody.

6.3 Hodnota plnění dle této Rámcové dohody činí maximálně 1 000 000,- Kč bez DPH.

6.4 Ceny uvedené v této Rámcové dohodě jsou stanoveny jako nejvýše přípustné
a zahrnují veškeré náklady dodavatele nutné nebo související s řádným plněním
předmětu této Rámcové dohody.

6.5 Dodavatel má právo jednostranně zvýšit cenu služby uvedené v čl. 3.3, a to podle
průměrné roční míry inflace za předchozí kalendářní rok, vyjádřené indexem
spotřebitelských cen dle Českého statistického úřadu. Změnu ceny na základě inflační
doložky musí dodavatel objednateli oznámit do 1. 4. příslušného kalendářního roku.
Pokud tak neučiní, zůstává sjednaná cena uvedená v čl. 3.3 nezměněna.

6.6 Inflační doložku je možno využít jen v případě, že průměrný roční index
spotřebitelských cen vzroste o více než 3 %.

6.7 Ukončení této Rámcové dohody nastane uplynutím doby 36 měsíců od nabytí účinnosti
nebo vyčerpáním finančního limitu ve výši 1 000 000,- Kč bez DPH.

6.8 Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový stav, či zůstatek plánovaných
prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, resp. zbývající finanční prostředky
nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku odpovídajícího potřebám
objednatele. Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného touto dohodou je



Agentura personalistiky Armády České republiky

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk
Výtisk číslo:

Počet listů: 8
Počet příloh 1/2

6

v kompetenci pouze objednatele. O vyčerpání výše uvedeného finančního limitu bude
objednatel dodavatele informovat písemně.

6.9 Objednatel není povinen vyčerpat předpokládanou cenu stanovenou v článku 6.3 této
Rámcové dohody.

6.10 Dodavatel provede fakturaci bezprostředně, nejpozději do 7 dnů po ukončení
rekvalifikačního kurzu. Lhůta splatnosti faktur bude stanovena minimálně na 30
kalendářních dnů po prokazatelném doručení faktury. Zaplacením faktury se pro účely
této Rámcové dohody rozumí připsání příslušné částky na účet dodavatele.

6.11 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně
závazných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou
splatnosti.

6.12 Platby budou probíhat výhradně v českých korunách (CZK) a rovněž veškeré cenové
údaje budou v této měně.

6.13 Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

6.14 Daňový doklad bude obsahovat adresu objednatele: Česká republika – Ministerstvo
obrany, Tychonova 1, Praha 6, a adresu konečného příjemce: Agentura personalistiky
AČR, nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6.

6.15 Dodavatel zašle fakturu elektronicky do datové Fakturace
(ministerstvo obrany), popř. do e-mailové schránk

6.16 Na faktuře dodavatel uvede tyto identifikační údaje: šestimístné číslo nákladového
střediska a agendové číslo smlouvy: NS 223000, SML ……………… (specifické číslo
uvedené na každé výzvě k dílčímu plnění – objednávce).

6.17 Faktura musí být v jednom z následujících formátů: ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC;
UN/CEFACT CII. Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB a bude
obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami.

6.18 Dodavatel je oprávněn objednateli plně fakturovat náklady rekvalifikačního kurzu za
účastníky, kteří na rekvalifikační kurz skutečně nastoupí a řádně ho ukončí. V případě,
že účastník rekvalifikační kurz nedokončí, je dodavatel oprávněn fakturovat objednateli
pouze poměrnou část nákladů rekvalifikačního kurzu (cena za osobu / celkový počet
hodin rekvalifikačního kurzu dle bodu 3.3 této Rámcové smlouvy x skutečný počet
absolvovaných hodin).



Agentura personalistiky Armády České republiky

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk
Výtisk číslo:

Počet listů: 8
Počet příloh 1/2

7

6.19 Dodavatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud
nedodrží sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty
neprávem nebo ve vyšší částce, než náležely (ustanovení § 108 odst. 7 písm. i) zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů), a to ve lhůtě a
způsobem stanoveným ve výzvě objednatele.

VII. Doba trvání smluvního vztahu a zánik závazků

7.1 Tato Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a je sjednána na dobu
určitou, a to na dobu 36 měsíců ode dne jejího nabytí účinnosti.

7.2 Tato Rámcová dohoda může být předčasně ukončena:
- písemnou dohodou obou stran,
- vyčerpáním předpokládané hodnoty plnění dle bodu 6.3 této Rámcové dohody,
- výpovědí některé smluvní strany.

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto Rámcovou dohodu písemnou výpovědí bez
udání důvodu ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

7.4 Objednatel je dále oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu nebo od ní odstoupit
z důvodů dle § 223 ZZVZ.

VIII. Smluvní pokuty

8.1 V případě porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody může
objednatel uplatnit na dodavateli, a to i opakovaně, smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny
jednotlivého příslušného rekvalifikačního kurzu, k němuž se vztahuje dané porušení
povinnosti. Nevztahuje-li se porušení povinnosti ke konkrétnímu rekvalifikačnímu
kurzu, bude smluvní pokuta činit 2 000,- Kč za každé jedno takové porušení povinnosti
vyplývající z této Rámcové dohody.

8.2 Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení jejího písemného oznámení o
uplatnění vůči povinné smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí
vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která zakládá právo objednatele
účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat údaj o způsobu zaplacení
smluvní pokuty.

8.3 Ukončením účinnosti této Rámcové dohody nezaniká právo kterékoli ze stran na
úhradu smluvní pokuty nebo náhrady škody.



Agentura personalistiky Armády České republiky

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk
Výtisk číslo:

Počet listů: 8
Počet příloh 1/2

8

8.4 Ujednání o smluvní pokutě touto Rámcovou dohodou neupravená se řídí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“).

IX. Závěrečná ujednání

9.1 Práva a povinnosti neupravené nebo upravené touto Rámcovou dohodou jen částečně
se řídí ustanoveními občanského zákoníku, zákona o zaměstnanosti, zákona o zadávání
veřejných zakázek a předpisy souvisejícími, vždy v platném a účinném znění a dále též
dokumenty poskytnutými v rámci zadávacího řízení.

9.2 Obě strany se zavazují, že během plnění této Rámcové dohody i po jejím ukončení
budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé
smluvní strany v souvislosti s plněním této Rámcové dohody.

9.3 Veškeré případné spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním
s cílem dosáhnout dohody smírnou cestou.

9.4 Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Rámcové dohody se stane neplatným nebo
neúčinným, smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení novým, přičemž tím
není dotčena platnost nebo účinnost ostatních částí Rámcové dohody.

9.5 Rámcová dohoda může být doplňována nebo měněna pouze písemnými vzestupně
číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

9.6 Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

9.7 Smluvní strany prohlašují, že si text Rámcové dohody řádně přečetly, souhlasí s jejím
obsahem. Rámcová dohoda nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem a vyjadřuje
svobodnou vůli obou smluvních stran. Na důkaz svého souhlasu tuto Rámcovou
dohodu obě smluvní strany potvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace a podmínky realizace rekvalifikačního kurzu

……………………………………..…… ……..…….……………………………………….

Ing. Leopold Podmolík, MBA brigádní generál Mgr. Vladimír Studený
jednatel ředitel



Agentura personalistiky Armády České republiky

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk
Příloha č. 1 k čj. MO 389413/2025-2230

Počet listů: 2

1

Příloha č. 1 - Specifikace a obecné podmínky realizace rekvalifikačního kurzu

1. Specifikace rekvalifikačního kurzu

• Rekvalifikační kurz: “Manažer/manažerka projektu, kód 63-007-R“.
• Požadovaná frekvence konání rekvalifikačního kurzu – minimálně dvakrát ročně,

zpravidla ve druhém a čtvrtém čtvrtletí kalendářního roku.
• U rekvalifikačního kurzu bude dodrženo minimálně 150 hodin výuky (bez hodin

vyčleněných na ověření získaných znalostí a dovedností/závěrečnou zkoušku).
• Výuku v rekvalifikačním kurzu realizovat synchronní on-line formou vzdělávání,

umožňující současný přenos zvuku, obrazu, textu a dat mezi účastníky na libovolnou
vzdálenost v reálném čase a zpětnou vazbu účastníků kurzu.

• Výuka bude organizována v maximálním rozsahu 8 vyučovacích hodin denně,
v blocích maximálně po 90 minutách. Mezi jednotlivými bloky musí být přestávka
v rozsahu min. 15 minut a jedna 30 minutová přestávka na oběd.

• Výukovou hodinou se rozumí 45 min. úsek výuky.
• Část výuky může být zajištěna formou samostatné přípravy (samostudia).
• Součástí kurzu musí být přístup na e-learningový portál se studijními materiály.
• Webinář musí být nahráván a musí být upřesněno, kde a po jakou dobu bude možné

záznam zhlédnout pro potřeby účastníků rekvalifikačního kurzu.
• Účastník rekvalifikačního kurzu musí mít možnost konzultace (osobní, telefonické,

e- mailové, přes sociální sítě apod.).
• Závěrečnou zkoušku je možno realizovat distanční formou.
• Požadovaný minimální obsah rekvalifikace dle standardu profesní kvalifikace

Manažer/manažerka projektu (63-007-R) https://narodnikvalifikace.cz/kvalifikace-570-
Manazer_projektu/kvalifikacni-standard

- Řízení integrace projektu
- Řízení rozsahu projektu
- Řízení časového rámce projektu
- Finanční řízení projektu
- Řízení jakosti projektu
- Řízení rizik projektu
- Řízení změn v projektu
- Řízení zdrojů projektu
- Řízení informací a dokumentace v projektu
- Agilní řízení projektu.
• Absolvent rekvalifikačního kurzu obdrží osvědčení o absolvování rekvalifikace a po

úspěšném složení autorizované zkoušky osvědčení o získání profesní kvalifikace.
• Náklady na autorizovanou zkoušku jsou součástí ceny za rekvalifikaci. V ceně kurzu je

zahrnuta částka za vystavení osvědčení (certifikátu) a potřebných vzdělávacích
materiálů a podkladů (tištěné prezentace, vzdělávací CD apod.).



Agentura personalistiky Armády České republiky

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk
Příloha č. 1 k čj. MO 389413/2025-2230

Počet listů: 2

2

2. Obecné podmínky organizace rekvalifikačního kurzu

• Rekvalifikační kurz bude proveden v souladu s platnou legislativou.
• Dodavatel musí mít po celou dobu trvání Rámcové dohody uzavřeno platné pojištění

pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví způsobenou při rekvalifikaci dle §
108 odst. 7 písm. h) ZoZ. V případě požadavku zadavatele je vybraný dodavatel
povinen předložit doklad o existenci tohoto pojištění.

• Plnění veřejné zakázky musí být zajištěno dostatečným počtem kvalifikovaných a
specializovaných osob, přičemž dodavatel je povinen vždy zajistit, aby činnost
vyžadující určitou kvalifikaci či specializaci, byla vykonávána vždy takovými fyzickými
osobami, které kvalifikaci či specializaci mají.

• Dodavatel je povinen po celou dobu realizace VZ mít platnou akreditaci a prokázat ji
zadavateli na jeho vyzvání.

• Obsahem rekvalifikačního kurzu musí být prokazatelné poučení účastníků
rekvalifikačního kurzu v oblasti BOZP.

• Účastníci rekvalifikačního kurzu budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými
ochrannými pracovními pomůckami.

• Výuka, výcvik a zkouška budou vždy probíhat po nezbytně nutnou dobu, tak aby
nedocházelo ke zbytečným prodlevám a rekvalifikace probíhala efektivně, účelně a
hospodárně. Sjednaná maximální délka trvání kurzu je časový prostor, kterým je
vymezena limitní doba realizace konkrétního rekvalifikačního kurzu.

• Dodavatel bude vyžadovat 100 % docházku účastníků rekvalifikačního kurzu.
Případné absence lze omluvit pouze zadavatelem, a to z vážných důvodů dle § 5
písm. c) ZoZ.

• Omluvit lze pouze počet hodin stanovený příslušnou legislativou k danému
rekvalifikačnímu kurzu.

• Přesnou adresu místa konání rekvalifikace je možno před samotnou realizací
rekvalifikačního kurzu změnit, a to se souhlasem zadavatele (nabídková cena zůstává
neměnná).

• Prostory konání rekvalifikačního kurzu musí být řádně osvětlené, větratelné,
vytápěné a prostorné pro daný počet účastníků rekvalifikačního kurzu. Vnitřní
uspořádání prostor musí odpovídat charakteru a cílům rekvalifikačního kurzu.


